INTERPRETATIO. *Is, qui integram hereditatem fideicommissario restituit, quum quartam sibi iure concessam retinere poterit, postea eam repetere non potest: h) quia nec aliquid indebitum solvit, sed integram fidem defuncto exhibuisse videtur.*

### TITULUS IV. DE REPUDIANDA HEREDITATE.

1.<sup>a)</sup> SENTENTIA. Recusari hereditas non tantum verbis, sed etiam re potest et alio quovis indicio voluntatis.

INTERPRETATIONE non eget.

2. SENTENTIA. Heres per magistratus municipales ex auctoritate praesidis, fideicommissario postulante, hereditatem adire et restituere compellitur.

INTERPRETATIONE non eget.

3.<sup>b)</sup> SENTENTIA. Fideicommissarius si affirmet, heredem nolle adire hereditatem, absente eo interponi decretum et in possessionem mitti iure desiderat.

INTERPRETATIO.<sup>c)</sup> *Si is, qui heres scriptus est et alteri hereditatem restituere iussus est, adire hereditatem dissimulet, potest fideicommissarius obtinere, ut is, qui heres in hoc ordine scriptus est, et hereditatem adire et restituere iubeatur.*

4.<sup>d)</sup> SENTENTIA. Suspectam hereditatem adire compulsus, omnia ex Trebelliano restituit.

INTERPRETATIO. *Qui hereditatem, quam restituere iussus est, adire dubitabat, si eam suscipere compulsus fuerit, integram eam fideicommissario reformare compellitur.*

l) Deest in codd. 19, 21, 22, 25—28; interpretatio in ed. Bou., etsi sequitur *Interpretatione non eget.* m) Sententia in cod. 9 et in ed. Bou. 19 om. interpr. n) In rec. edd. add. l. 21 D. de Leg. III. Vid. supr. not. \* post not. m.

a) Totus tit. om. in cod. 14.

a) Deest in codd. 21—23. b) Sententia in cod. 6; totam interpr. om. 19. In ed. Bou. et in multis codd. cohaeret cum §. 2.

\*) Cf. supra I, 4, 3. c) Deest in codd. 21, 22, 25—23. d) Interpr. om. 19; sententia in cod. 6. \*) Haec non recte habent. e) Sent. om. 19, 21, 22, 25—28. f) Deest in cod. 30. Sent. in cod. 14 et add. rubr. de Sc. Pegasiano. g) Deest in codd. 21, 22, 23, 27, 28. Interpr. in ed. Bou. h) Seqq. desunt in compluribus codd.

a) In multis codd. haec sent. cohaeret cum sq. h. t. b) Deest in codd. 21, 22, 23, 26, 28. c) Om. in cod. 19. In nonn. codd. cohaeret cum §. 4. *Dissimulet est pro recuset, omittat, nolit.* d) Sent. om. 21, 22, 23, 26.

### TIT. II. DE SENATUSCONSULTO TREBELLIANO.<sup>a)</sup>

Ne solus<sup>b)</sup> heres omnibus hereditariis actionibus oneretur.

### TIT. III. DE SENATUSCONSULTO PEGASIANO.<sup>a)</sup>

Lex Falcidia, similiter et Pegasianum<sup>b)</sup> Senatusconsultum, facta hereditarii debiti ratione<sup>c)</sup> et separatis his, quae in honorem Dei ecclesiis relinquuntur, quartam hereditatis ex omnibus ad scriptum heredem censuit<sup>d)</sup> pertinere.

Ille, qui integram hereditatem fideicommissario<sup>e)</sup> restituit, postea quartam ei repetere non potest, quia integram fidem defuncti praestitisse videtur.

### TIT. IV. DE REPUDIANDA HEREDITATE.<sup>a)</sup>

Recusari hereditas et verbis et alio quovis indicio potest.<sup>b)</sup>

a) Aeg. et plerique codd. *Trebelliano.* b) Aeg. et plerique codd. *Ut nec solus.*

a) Aeg. et nonn. codd. *Pegasiano.* Om. §. 1 et 2. b) Hic quoque Aeg. *Pegasianum.* c) Aeg. et plerique codd. *factam—rationem.* d) Nonn. codd. *constituit.* e) Codd. *fideicommissariis s. fideicommissarius.* Aeg. *fideicommissorio.*

a) Om. §. 2—4. b) In cod. 54 add. *Hereditas non adita transferri non liceat ad alias personas.*

EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHI.	EPIT. SELD.	EPIT. S. GALL.
XVII. Si facta causā ab heredi non detur. et hereditarias. et in proprias. heres indicetur.	Cui ab herede fideicommissum non praestatur, non solum in res <sup>f)</sup> hereditarias, sed et in proprias res heredis inducitur.		
Fideicommissum. peti potest. vindicari non potest.	Quoties fideicommissis relinquitur, sicut peti potest, ita non potest vindicari.		
II DE SENATUSCONSULTO. TRIBELIANO.	II. DE SENATUSCONSULTO TREBELLIANO.		
I. Acciones. heredes. heredis. instituti. transire ad fideicommissarium. deberem quia unus grauari. non potest.	Ne solus heres omnibus hereditariis actionibus oneretur et ideo, quoties hereditas ex causa fideicommissi restituitur <sup>a)</sup> , actiones eius in fideicommissarium transferuntur, quia unicuique damnosam esse fidem suam non oportet.		
DE SENATUSCONSULTO. PECASIANO.	III. DE SENATUSCONSULTO PEGASIANO DE RE FIDEICOMMISSARIA.		
I' Ut heres. quartam partem. acciones excipiat. et fideicommissarius. de tribus. respondeat. partibus.	Inter heredem et fideicommissarium ita interposita stipulatione observandum est, ut heres pro quarta, quam sibi retinet, quartae partis excipiat actiones et fideicommissarius tres partes <sup>a)</sup> .		
II Si falcidiam non tenit nec accionem.	Tunc enim in fideicommissarium omnes transeunt actiones, si omnem hereditatem receperit et heres quartam sibi iure dimissam noluerit retinere.		
III Ut debiti ratio. et ecclesie. donum extra falcidia sit.	<sup>b)</sup> Lex Falcidia ex Pegasiano Senatusconsulto, facta hereditarii debiti actione et separatis his, quae ecclesiis relinquuntur, quarta hereditatis ex omnibus ad scriptum heredem pertinet.		V. <i>Itē alia</i> <sup>a)</sup> Quicūq; homo q; testamētū fecerit et quaecūq; heredē sibi instituerit aut ecclesiā aut forsitan extraneū hominē si voluerit hoc facere potē sed <sup>b)</sup> videat qđ ad suos heredes p suū testamētū quartā porcionē dimittat si plus dimittere voluerit in sua ē potestate. Nā minus de quarta dimittere non debet <sup>c)</sup> .
III Heres qui quartam. sibi non tenuit. post petere non potest.	Qui integram hereditatem fideicommissario restituit, quum quartam sibi iure concessam retinere potuerit, postea eam repetere non potest, quia nec aliquid indebitum solvit, sed integram fidem defuncto exhibuisse videtur.		
III DE REPUDIADA HEREDITATEM.	IV. DE REPUDIANDA HEREDITATE.		
I' Recusari hereditas. potest. quā uis voluntatē.	Repudianda hereditas non tantum verbis, sed et repetire potest et alio quouis indicio voluntatis.		
II Heres facta. causa. restituere compellitur.	Heres per magistratus municipales ex auctoritate praesidis, fideicommissario postulante <sup>a)</sup> , adire et restituere compellitur.		
III Si heres. hereditate. adire dissimulit. per magistratus adire compellitur.	Si is, qui heres scriptus alteri hereditatem restituere iussus est, adire hereditatem dissimulet, potest fideicommissarius obtinere, ut is, qui heres hoc ordine scriptus est, hereditatem adhibere et restituere iubeatur.		
III Hereditatē compulsus. aditā integrā fideicommissarius. restituiti.	Qui hereditatem, quam restituere iussus est, adire dubitat <sup>b)</sup> , si eam suscipere compulsus fuerit, integram eam commissarius reformare compellitur.	Suspectam hereditatem, quam heres adire dubitabat, si eam compulsus fuerit suscipere, integram eam fideicommissario reformare compellitur.	VI. <i>Itē alia</i> . Qui in suo testamēto straneū hominē sive heredē scribit et postea ipsius parentes q; testamētū faciat dividere cū eo noluerit <sup>a)</sup> ipse extraneus eos ante iudicē mittat et postea p mandatū iudicis cū ipso aut voleant aut n̄ voleant dividant <sup>b)</sup> .
	f) 63 <i>inter pro in res.</i>		a) Om. §. 1, 2. b) 67 om. <i>sed.</i> c) 67 <i>suo testamento — debet.</i> Om. §. 4 et §. 1 sq. tit.
	a) Ita 63, 64. 62 <i>restituatur et si fideicommiss.</i> Supra codd. <i>honoretur.</i> In codd. vv. <i>Ne — oneretur</i> ad rubricam tit. pertinent.		a) 66 <i>voluerit.</i> 67 <i>noluerint.</i> b) 67 <i>ipso vellint et om. aut n. v.</i> Om. §. 4.
	a) 64 <i>tribus partibus.</i> b) 64 add. <i>De Falcidia.</i>		
	a) 64 om. <i>praesidis — postulante.</i> b) 63 <i>dubitabat.</i>